
strana 1 (celkem 3)

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 30. 3. 2022

(dále též jen „dodatek“ nebo „dodatek č. 1“)

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník“)

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:  Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

IČO:  708 89 546

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                                                  
(dále též „objednatel“)

a

Společnost / podnikatel Pavel Míka - FALIKO

IČO:    18325297

DIČ:                                    CZ6406151037

se sídlem:   Čsl. armády 2243, 390 03 Tábor

zastoupen:   Pavlem Míkou, fyzickou osobou podnikající

bankovní spojení       
číslo účtu                  
(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „Dodatek“) ke smlouvě

o dílo uzavřené 30. 3. 2022 (dále též jen „Smlouva“), která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným

dodavatelem veřejné zakázky s názvem „ZD/19/404- Výměna podlahových krytin na oddělení COS,

ARO a lůžkového chirurgického oddělení v Oblastní nemocnici Jičín a.s.“.

1. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 16. odst. 2. původní smlouvy a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných

zakázek, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále

též jen „ZZVZ“), v souvislosti se vznikem následujících dodatečných stavebních prací – víceprací a

nutných změn (a méněprací), jejichž potřebu zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty

veřejné zakázky. Jedná se o „vícepráce“ a „méněpráce“ ve smyslu ust. § 222 odst. 6 ZZVZ – změny

podle Změnového listu č. 1, tedy změny, které nebyly zahrnuty v původním závazku, avšak jsou

nezbytné. V důsledku popsaných změn pak dochází k nezbytnému prodloužení termínu plnění, a to



 
strana 2 (celkem 3) 

 
 

o 3 týdny. Dále se jedná o „vícepráce“ a „méněpráce“ ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ – změny podle 

Změnového listu č. 2, tedy změny, které nebyly zahrnuty v původním závazku, avšak jsou nezbytné. 

 

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1. nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku (viz přiložená Tabulka změny závazků). 

 

Celková výše „víceprací“ dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 126 475,00 Kč bez DPH. 

Celková Hodnota „méněprací“ dle § 222 odst. 4 ZZVZ je 11 352,00 Kč bez DPH. 

 

Celková výše „víceprací“ dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 266 162,32 Kč bez DPH. 

Celková Hodnota „méněprací“ dle § 222 odst. 6 ZZVZ je 123 233,33 Kč bez DPH. 

 

Celková cena se tedy zvyšuje o 258.051,99 Kč bez DPH. 

Veškeré změny dle odst. 1. tohoto dodatku jsou uvedeny a odůvodněny v přílohách tohoto dodatku – 

změnový list č. 1 č. 2. 

 

3. Smlouva o dílo se mění a doplňuje v následujících bodech: 

Článek 6. Cena plnění se mění následovně: 

Článek 6. odst. 2 – dle výše uvedených změn nově zní: 

6.1 Cena za provedení plnění dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí  

celkem 2.800.064,99 Kč bez DPH 

 
Článek 5. Doba plnění se mění následovně: 

 

Článek 5.2 věta druhá nově zní:  

Celková doba realizace: plnění bude předáno nejdéle do 15 týdnů ode dne doručení výzvy k plnění. 

 
 

4. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena výše uvedenými změnami, se nemění. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů 

upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 

příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely 

svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na 

důkaz tohoto připojují svoje elektronické podpisy. 



strana 3 (celkem 3)

4. Pokud bude tento Dodatek uzavírán v listinné podobě, bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech,

objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje

RK/13/514/2022 hejtman Královéhradeckého kraje.

Přílohy:

Změnový list č. 1

Změnový list č. 2

Tabulka změny závazků

Rozpočty dle ZL č. 1, ZL č.2

Za objednatele:                                 Za zhotovitele:

                           
Mgr. Martin Červíček Pavel Míka - FALIKO

hejtman majitel



ZMĚNOVÝ LIST
Oprava betonových mazanin,dodávka dekontaminační rohože,narovnání výměr

001

Stavba:
Výměna podlahových krytin na oddělení COS,ARO a lůžkového chirurgického oddělení 
v Oblastní nemocnici Jičín a.s.

Objekt:

Předkládá: Pavel Míka-FALIKO Datum: 29.08.2022

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2? 2) Projektové podklady listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy listů

1 Technický popis změny: __________________________________________________________________
1.1 Popis původního řešení:

Navržené řešení uvažovalo pouze s výměnou podlahové krytiny a provedením vyhlazovací nivelační stěrky.

1.2 Popis nového řešení:
Doplněna lokální vysprávka podlahových potěrů rychleschnoucími betony,praskliny potěrů vyspraveny „sešitím" nerezovými 

sponami,doplněno epoxidovou penetrací s přesypem křemičitým pískem.

2 Zdůvodnění změny:___________________________________________________________________________________
Po demontáži podlahových krytin na lůžkovém odd.chirurgie bylo zjištěno,že podlahové betonové mazaninyjsou lokálně nesoudržné a je 

nutno je sanovat. Vzhledem k době odstávky oddělení nutno použít rychleschnoucí materiály,povrch ztužit epoxidovou penetrací s přesypem 
pískem.Vysoký výskyt prasklin v podlahových mazaninách je sanován „sešitím" nerez.sponami.Doplněna objektová dilatační zapuštěná lišta. 
Objednatel vyvolané vícepráce nemohl s náležitou péčí řádného hospodáře předpokládat

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

NE

prodloužení termínu realizace o 3 týdny

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — -123.233,33 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): 266.162,32 bez DPH
Výsledná ceny změny: 142.928,99 bez DPH

6 Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:



Soupis víceprací - měněprací -1.

Objednatel:
Stavba:

Královéhradecký kraj, pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Oblastní nemocnice Jičín a.s.

VÍCEPRÁCE

1 Penetrace podkladu epoxidová + zásyp křemičitým pískem - 
m.č. G2 25, 2.27 2.40 m2 64,91 192,00 12 462,72

2 Odsátí přebytečného křemičitého písku před stěrkou - m.č.
G2.21, 2.27, 2.40 m2 64,91 8,00 519,28

3
Sešití rozpraskaných podkladních betonů pomocí epoxidu 
CHS 474 + křemičitý písek + nerez spony - m.č.G2 27, 2 25, 
2.40, 2.02, ARO, CH1.19, 1.21, 1.24, 1.26, 1.27

mb 197,06 245,00 48 279,70

4

Sešití rozpraskaných podkladních betonů pomocí epoxidu 
Mapei EPORIP Turbo + nerez spony-m.č. G2.13, 2.16, 2.21, 
2.23, 2.29, 2.31, 2.42, 2.44, 2.46, 2.48, 2.59, CH1.03, 1.04, 
1.08, 1.11, 1.15, 1.16, 1.17, 1.28

mb 148,11 386,00 57 1 70,46

5
Odstranění nesoudružného podkladního betonu, stěrky 
pomocí sekáčů, kanga + vyčištění podkladu - m.č G2 13 
2.25, 2.27, 2.29, 2.31, 2.40, 2.42, 2.44, 2.59

m2 187,32 568,00 106 397,76

6 Betonáž podkladu pomocí rychletuhnoucího betonového 
potěru PCI - m.č. G2.25, 2.27. 2.40 + ARO - 0,5 m2 (traverzy) m2 8,40 2 372,00 19 924,80

7 MCT - provedení zkoušek soudružnosti podkladu - 2x (7.600,
+ 4.740,-Kč) kpl 1,00 12 340,00 12 340,00

8 Dodávka dilatační lišty DILEX-EKSB25PG ks 1,00 1 916,00 1 916,00
9 Montáž dilatační lišty mb 2,20 320,00 704,00
10 Hliníkové přechodové lišty - ARO m 1,80 199,00 358,20
11 Hliníkové přechodové lišty - OPERAČNÍ SÁLY m 3,60 199,00 716,40
12 Hliníkové přechodové lišty - CHIRURGIE m 27,00 199,00 5 373,00

Celkem vícepráce 266 162,32

MENEPRACE

13
dle výkazu výměr 
ARO v POO A Oprava dveřních křídel dřevěných ruční seříznutí ks -17,00 450,00 -7 650,00

14 Ostatní práce vyvěšeni nebo zavěšení křidel ks -14,00 200,00 -2 800,00
15 Vyrovnání podkladu stěrkou pevnosti 30 Mpa tl. 10 mm m2 -26,00 417,00 -10 842,00
16 Montáž přechodových lišt m -5,50 123,00 -676,50

17 Nerezová přechodová lišta m -7,30 287,00 -2 095,10

18
dle výkazu výměr 
OPERAČNÍ SÁLY Oprava dveřních křídel dřevěných ruční seříznutí ks -25,00 450,00 -11 250,00

19 Ostatní práce vyvěšení nebo zavěšení křídel ks -15,00 200,00 -3 000,00

20
Vyrovnání podkladu stěrkou pevnosti 30 Mpa tl Přes 8 do 10 
mm m2 -32,00 417,00 -13 344,00

21 Montáž přechodových lišt m -16,90 123,00 -2 078,70

22 Nerezová přechodová lišta m -22,55 287,00 -6 471,85

23
dle výkazu výměr 

CHIRURGIE Oprava dveřních křídel dřevěných ruční seříznuti ks -33,00 450,00 -14 850,00

24 Vyrovnáni podkladu stěrkou pevnosti 30 Mpa tl. Přes 8 do 10 
mm m2 -58,00 417,00 -24 186,00

25 Montáž přechodových lišt m -36,26 123,00 -4 459,98

26 Nerezová přechodová lišta m -68,05 287,00 -19 529,20

Celkem méněpráce -123 233,33

CELKOVÝ soupis víceprací - méněprací -1. 142 928,99

V Táboře, dne 29.8. 2022



ZMĚNOVÝ LIST
Oprava betonových mazanin,dodávka dekontaminační rohože,narovnání výměr

002

Stavba:
Výměna podlahových krytin na oddělení COS,ARO a lůžkového chirurgického oddělení 
v Oblastní nemocnici Jičín a.s.

Objekt:

Předkládá: Pavel Míka-FALIKO Datum: 29.08.2022

1 Technický popis změny:__________________________________________________________
1.1 Popis původního řešení:

Dekontaminační rohože nebyly blíže specifikovány. V CN nabídnuty jednorázové(oddělovací)

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy listů

1.2 Popis nového řešení:
Na základě požadavku uživatele jsou dodány dekontaminační rohože „trvalé" s životností 2-3 rokyfv nabídce provedení 

„listové.denní,oddělovací".

2 Zdůvodnění změny:_________________________________________________________________________________
V rámci vzorkování materiálů upřesněn požadavek uživatel. „Trvalá dekontaminační rohož" snižuje náklady spojené s měsíční výměnou v 
případě použití rohože oddělovací.

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

NE

prodloužení termínu realizace o 3 týdny

Cena méněprací (odpočet): — -11 352,00 Kč bez DPH
5 Náklady: Cena víceprací (přípočet): 126.475,00 bez DPH

Výsledná ceny změny: 115.123,00 bez DPH

6 Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:

O



Soupis víceprací - méněprací - II.

Objednatel:
Stavba:

Královéhradecký kraj, pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Oblastní nemocnice Jičín a.s.

VÍCEPRÁCE
1 Dekontaminační rohože dle faktury č. 2660390598 kpl 1,00 126 475,00 126 475,00

Celkem vícepráce 126 475,00

MENEPRACE
2

dle výkazu výměr 
ARO v POO A

Dodávka a montáž dekontaminační rohože 2x2 m ks -1,00 4 800,00 -4 800,00

3
dle výkazu výměr

OPERAČNÍ SÁLY Dodávka a montáž dekontaminační rohože 2,6x2,1 m ks -1,00 6 552,00 -6 552,00

-11 352,00Celkem méněpráce

V Táboře, dne 29.8. 2022

CELKOVÝ soupis víceprací - méněprací - II. 115 123,00



C\J a van tor
delivered by VXA/T

VWR International s.r.o.

Czech Republic

Nabídka číslo: 2602173734

Platná od: 28.07.2022 - 27.08.2022

Zákazník: 100054769

Poptávka číslo: @28.07.2022

Pol. Obj. číslo 
Popis

Množ. Cena
Sleva

Netto cena 
Poplatky

Celkem po slevě

Dodací lhůta - viz níže

10 TOPPBMAT 11,9*1 m2 9.500,00 Speciální cena
B-MAT CONTAM.CONTROL FLOORING1,4 X ___________________________
25M 9.500,00 113.050,00

termín dodání a odborné instalace dle dohody 

rozměry
140x250cm - 3 ks
140x100cm -1 ks

20 TOPPTTCCA-PR 32 * 1 m 50,00 Speciální cena
NÁJEZDOVÝ OKRAJ, ČERNÝ TECHTRAK 

50,00 1.600,00
Skladem

30 SERVTOPPWORKS 12*1 MJ 750,00 Speciální cena
Instalace dekontaminační podlahy ----------------------------------------------

750,00 9.000,00
Dodací lhůta - viz níže

40 SERVTRAVEL
Cesta servisního technika - zóna 4

Dodací lhůta - viz níže

180* 1 MJ 15,00 Speciální cena

15,00 2.700,00

Platební podmínky: splatnost 14 dní

Dopravné a balné 125,00
Základní nabídka Celkem bez DPH CZK 126.350,00

Poplatky CZK 125,00
DPH 21,0% CZK 26.559,75

Celkem vč. DPH CZK 153.034,75

Sídlo:
Pražská 442
231 67 Stříbrná Skalice

IČ 63073242
□ IČCZ63073242
EKO-KOM:EK-F0602Q753

Registrace:
OR: Městský soud v Praze 
spis.zn.: oddíl C35986

Strana 2-3



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 137 827 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 5,42 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 15,32 % ≤ 50,00 %

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

2 542 013,00

Kč bez DPH

− 123 233,33

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 266 162,32 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 266 162,32

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 123 233,33

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 11 352,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

137 827,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

„ZD/19/404- Výměna podlahových krytin na oddělení COS, ARO a lůžkového chirurgického 

oddělení v Oblastní nemocnici Jičín a.s.“

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

2 542 013,00

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 126 475,00

− 11 352,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 126 475,00
POSOUZENÍ:

NE

Smluvní cena 2 542 013,00

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

389 395,65 Kč bez DPH

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 5,62 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 258 051,99

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

2 800 064,99

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 134 585,33

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 392 637,32 Kč bez DPH

+ 266 162,32

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

POSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 123 233,33

Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: ing. Libor ŽILKA

2 800 064,99

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

2 542 013,00

2 542 013,00

142 928,99

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2022-10-05T09:00:41+0200
	Pavel Míka


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000


		2022-10-18T09:37:15+0000




